
KẾ HOẠCH  

Dạy bơi an toàn năm học 2023-2024 

 

Thực hiện công văn số 1504/SGDĐT- GDTH ngày 09 tháng 5 năm 2016 của 

Sở Giáo dục và Đào tạo thành phố Đà Nẵng về Hướng dẫn dạy bơi an toàn cho học 

sinh Tiểu học; 

 Thực hiện Kế hoạch số 371/KH-PGDĐT ngày 08/04/2024 của Phòng Giáo dục 

và Đào tạo quận Thanh Khê về triển khai công tác trẻ em trong ngành giáo dục năm 

2024 và Kế hoạch giáo dục nhà trường năm học 2023 – 2024, trường Tiểu học Lê 

Văn Tám xây dựng Kế hoạch dạy bơi an toàn năm học 2023-2024 với các nội dung 

cụ thể như sau:     

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Phát triển và nâng cao phong trào bơi lội học đường, nhằm phòng chống tai 

nạn đuối nước, nâng cao sức khỏe, tăng cường giáo dục nhân cách, góp phần vào 

việc giáo dục toàn diện cho học sinh. 

- Đẩy mạnh công tác xã hội hóa thể dục thể thao trong trường học, tăng cường 

phối hợp các nguồn lực xã hội để tổ chức các lớp bơi lội ở các khối lớp tại trường 

Tiểu học Lê Văn Tám. 

- Nâng cao kiến thức phòng chống tai nạn đuối nước, phát triển kỹ năng bơi, 

nâng cao kỹ thuật bơi. 

2. Yêu cầu 

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền về tầm quan trọng của công tác bơi lội học 

đường và các hoạt động phòng chống tai nạn đuối nước và thương tích của học 

sinh toàn trường. 

- Phát triển thể thao trường học theo hướng đổi mới và đa dạng hóa các hoạt 

động thể thao chính khóa và ngoại khóa, đưa môn Bơi lội vào giảng dạy trong nhà 

trường thường xuyên, nhằm xây dựng, phổ cập bơi cho học sinh ở trường. 

- Bên cạnh nâng cao thành tích môn Bơi lội trong nhà trường, từ đó có cơ sở 

thuận lợi trong việc chọn lựa lực lượng học sinh năng khiếu bơi lội tốt, chuẩn bị 

cho Hội khỏe Phù Đổng cấp quận và thành phố hằng năm. 

II. KẾ HOẠCH CỤ THỂ 

1. Thời gian, địa điểm 

- Ngày 28/5/2024 treo băng rôn thông báo chiêu sinh, thông báo trong cuộc 

họp CMHS cuối năm học và trên bảng thông báo của nhà trường, bắt đầu nhận học 

sinh bơi. Sắp xếp các đợt học, lớp học, giờ học, ngày học theo nguyện vọng của 

cha mẹ học sinh. 
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- Khai giảng từ ngày 01/6/2024, tại hồ bơi trường Tiểu học Lê Văn Tám 

- Suất học: Mỗi khóa học gồm 20 buổi, mỗi tuần 3 buổi, mỗi tiết 45 phút, sau 

khi kết thúc khóa học nhà trường sẽ tiến hành kiểm tra đánh giá các kỹ năng bơi: 

nổi trên nước, kiến thức cơ bản về phòng chống đuối nước, bơi được một kiểu bơi 

bất kỳ, học sinh hoàn thành tốt sẽ được cấp Giấy chứng nhận hoàn thành khóa học 

bơi. 

 - Lịch các suất học cụ thể như sau: 

Chia làm 2 đợt: (Thời khóa biểu đính kèm bên dưới) 

- Đợt 1: Từ ngày 01/6/2024 đến 15/7/2024 

- Đợt 2: Từ ngày 17/7/2024 đến 30/8/2024 

2. Đối tượng tham gia học bơi, dạy bơi 

- Đối tượng học bơi: Tất cả học sinh từ 6 tuổi đến 12 tuổi trên địa bàn phường 

Thanh Khê Tây và các phường lân cận, ưu tiên cho các em học sinh lớp 5 của 

trường học trong đợt 1. 

- Giáo viên giảng dạy: 

+ Thầy giáo Lê Văn Tuấn (Số điện thoại: 0946109001) - Giáo viên trường 

Tiểu học Lê Văn Tám. 

+ Thầy giáo Ngô Đình Tập (Số điện thoại: 0935321097) - Giáo viên trường 

Tiểu học Lê Văn Tám.  

+ Thầy giáo Cao Đỗ Đức Oai (Số điện thoại: 0868749567) - Giáo viên hợp 

đồng dạy bơi trường Tiểu học Lê Văn Tám. 

Thứ Thứ 2-4-6 Thứ 3-5-7 

Buổi Suất 1 Suất 2 

 

 

Sáng 

  Tiết 1: 6h00 – 6h45 

Tiết 2: 6h45 – 7h30 

Tiết 3: 7h30 – 8h15 

Tiết 4: 8h30 – 9h15 

Tiết 5: 9h15 – 10h00 

Tiết 6: 10h00 -10h45 

  Tiết 1: 6h00 – 6h45 

Tiết 2: 6h45 – 7h30 

Tiết 3: 7h30 – 8h15 

Tiết 4: 8h30 – 9h15 

Tiết 5: 9h15 – 10h00 

Tiết 6: 10h00 -10h45 

 

 

Chiều 

Tiết 7: 14h15-15h00 

Tiết 8: 15h00-15h45 

Tiết 9: 15h45-16h30 

Tiết 10: 16h30-17h15 

Tiết 7: 14h15-15h00 

Tiết 8: 15h00-15h45 

Tiết 9: 15h45-16h30 

Tiết 10: 16h30-17h15 
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+ Thầy giáo Nguyễn Như Hoàng (Số điện thoại: 0794489019) - Giáo viên 

hợp đồng dạy bơi trường Tiểu học Lê Văn Tám. 

3. Học phí: Miễn phí hoàn toàn (Kinh phí dạy bơi do ngân sách trường chi 

trả) 

III. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ CÁC THÀNH VIÊN BƠI  

1. Cô Trần Thị Minh Hà – Hiệu trưởng: Quản lý, điều hành chung, duyệt 

kế hoạch. Kiểm tra công tác tổ chức dạy bơi, ký Giấy chứng nhận hoàn thành khóa 

học bơi.  

2. Cô Nguyễn Thị Thanh Nga, Cô Lê Thị Minh Tuyền – Phó Hiệu 

trưởng: Chỉ đạo trực tiếp nhóm giáo viên Thể dục trong công tác dạy bơi cho học 

sinh. Kiểm tra các chứng chỉ chuyên môn của giáo viên dạy bơi, báo cáo Hiệu 

trưởng, thay mặt Hiệu trưởng giải quyết một số công việc chuyên môn khi cần 

thiết. Liên hệ các trường lân cận để thông báo chiêu sinh. Quản lý hoạt động dạy 

bơi, làm các báo cáo gửi Phòng Giáo dục theo Công văn chỉ đạo. 

3. Cô Nguyễn Thị Ngọc Dung – Kế toán: Theo dõi ngày giờ công, làm bảng 

lương, thanh toán giờ dạy và các chế độ theo quy định của Nhà nước hiện hành. 

4. Thầy giáo Lê Văn Tuấn – Giáo viên: Tham gia chiêu sinh, lập danh sách 

học sinh đăng ký học bơi các đợt. Chịu trách nhiệm tổ chức hoạt động dạy bơi, 

tham mưu, báo cáo Ban giám hiệu trong việc sắp xếp thời khóa biểu, phân công 

giáo viên giảng dạy, tình hình học tập của học sinh. Tham gia dạy bơi, kiểm tra hồ 

bơi và khóa cửa hồ bơi sau cuối mỗi buổi học, cùng với các giáo viên giảng dạy 

thường xuyên dọn vệ sinh hồ bơi và xử lí nước trong hồ. 

5. Thầy giáo Ngô Đình Tập, Cao Đỗ Đức Oai, Nguyễn Như Hoàng - Giáo 

viên: Tham gia dạy bơi, quản lý học sinh học bơi, vệ sinh hồ bơi và xử lí nước 

trong hồ hàng ngày. Kiểm tra đánh giá học sinh sau khi kết thúc khóa học bơi. Kết 

thúc mỗi khóa học bơi, nhóm Thể dục tổ chức kiểm tra, đề xuất Hiệu trưởng cấp 

Giấy chứng nhận hoàn thành chương trình bơi an toàn cho học sinh theo các tiêu 

chí do Tổ chức Liên minh vì sự an toàn của trẻ em Hoa Kỳ (TASC). 

6. Ông Nguyễn Văn Thạch, bà Hồ Thị Thanh – Nhân viên bảo vệ: Kiểm 

tra khu vực hồ bơi hàng ngày, không cho người lạ vào khu vực hồ bơi. Vệ sinh, 

khử clo, thay nước hồ bơi khi BGH yêu cầu. Báo cáo BGH khi có hiện tượng bất 

thường xảy ra trong hồ bơi. 

Trên đây là Kế hoạch dạy bơi cho học sinh năm 2024 của trường Tiểu học Lê 

Văn Tám, đề nghị các bộ phận, giáo viên tham gia dạy bơi có trách nhiệm trong 

việc dạy bơi và nghiêm túc thực hiện./. 
 

Nơi nhận: 

- Phòng GD&ĐT (Để báo cáo);      

- Lưu: VT, HĐNG.  

HIỆU TRƯỞNG 

 

 
 
 
 

Trần Thị Minh Hà 
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THỜI KHÓA BIỂU GIÁO VIÊN DẠY BƠI AN TOÀN, ĐỢT 1 

TẠI TRƯỜNG TIỂU HỌC LÊ VĂN TÁM -  HÈ NĂM 2024 

(Đợt 1: Từ ngày 01/6/2024 đến ngày 15/7/2024) 

Tiết 

Sáng 
Thứ 2 Thứ 3 Thứ 4 Thứ 5 Thứ 6 Thứ 7 

1 6h00-6h45 Tuấn - Hoàng Tuấn - Hoàng Tuấn - Hoàng Tuấn - Hoàng Tuấn - Hoàng Tuấn - Hoàng 

 2   6h45-7h30 Tuấn - Hoàng Tuấn - Hoàng Tuấn - Hoàng Tuấn - Hoàng Tuấn - Hoàng Tuấn - Hoàng 

3 7h30-8h15 Tuấn - Hoàng Tuấn - Hoàng Tuấn - Hoàng Tuấn - Hoàng Tuấn - Hoàng Tuấn - Hoàng 

4 8h30-9h15 Tập – Oai Tập – Oai Tập – Oai Tập – Oai Tập – Oai Tập – Oai 

5 9h15-10h00 Tập – Oai Tập – Oai Tập – Oai Tập – Oai Tập – Oai Tập – Oai 

6 10h00-10h45 Tập – Oai Tập – Oai Tập – Oai Tập – Oai Tập – Oai Tập – Oai 

 Chiều       

7 14h15-15h00 Tập – Oai Tập – Oai Tập – Oai Tập – Oai Tập – Oai Tập – Oai 

8 15h00-15h45 Tập – Oai Tập – Oai Tập – Oai Tập – Oai Tập – Oai Tập – Oai 

9 15h45-16h30 Tuấn - Hoàng Tuấn - Hoàng Tuấn - Hoàng Tuấn - Hoàng Tuấn - Hoàng Tuấn - Hoàng 

10 16h30-17h15 Tuấn - Hoàng Tuấn - Hoàng Tuấn - Hoàng Tuấn - Hoàng Tuấn - Hoàng Tuấn - Hoàng 

Họ và tên GV Lê Văn Tuấn Nguyễn Như Hoàng Ngô Đình Tập Cao Đỗ Đức Oai 
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THỜI KHÓA BIỂU GIÁO VIÊN DẠY BƠI AN TOÀN ĐỢT 2 

TẠI TRƯỜNG TIỂU HỌC LÊ VĂN TÁM -  HÈ NĂM 2024 
(Đợt 2: Từ ngày 17/7/2024 đến ngày 30/8/2024) 

 
Tiết 

Sáng 
Thứ 2 Thứ 3 Thứ 4 Thứ 5 Thứ 6 Thứ 7 

1 6h00-6h45 Tuấn - Hoàng Tuấn - Hoàng Tuấn - Hoàng Tuấn - Hoàng Tuấn - Hoàng Tuấn - Hoàng 

 2   6h45-7h30 Tuấn - Hoàng Tuấn - Hoàng Tuấn - Hoàng Tuấn - Hoàng Tuấn - Hoàng Tuấn - Hoàng 

3 7h30-8h15 Tuấn - Hoàng Tuấn - Hoàng Tuấn - Hoàng Tuấn - Hoàng Tuấn - Hoàng Tuấn - Hoàng 

4 8h30-9h15 Tập – Oai Tập – Oai Tập – Oai Tập – Oai Tập – Oai Tập – Oai 

5 9h15-10h00 Tập – Oai Tập – Oai Tập – Oai Tập – Oai Tập – Oai Tập – Oai 

6 10h00-10h45 Tập – Oai Tập – Oai Tập – Oai Tập – Oai Tập – Oai Tập – Oai 

 Chiều       

7 14h15-15h00 Tập – Oai Tập – Oai Tập – Oai Tập – Oai Tập – Oai Tập – Oai 

8 15h00-15h45 Tập – Oai Tập – Oai Tập – Oai Tập – Oai Tập – Oai Tập – Oai 

9 15h45-16h30 Tuấn - Hoàng Tuấn - Hoàng Tuấn - Hoàng Tuấn - Hoàng Tuấn - Hoàng Tuấn - Hoàng 

10 16h30-17h15 Tuấn - Hoàng Tuấn - Hoàng Tuấn - Hoàng Tuấn - Hoàng Tuấn - Hoàng Tuấn - Hoàng 

Họ và tên GV Lê Văn Tuấn Nguyễn Như Hoàng Ngô Đình Tập Cao Đỗ Đức Oai 

 

          
 


